14  diário oficial Nº 35.575 Terça-feira, 17 DE OUTUBRO DE 2023

CARGO 02: MONITOR - SANTAREM

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO
19740 IAGO LAVOR MONTEIRO INAPTO

22700 IÓN SOUZA LÔLA DA COSTA APTO

CARGO 05: PEDAGOGO - MARABA
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

20719 ABRAÃO CARVALHO DE CARVALHO APTO
CARGO 05: PEDAGOGO - SANTAREM

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO
18620 MARCELO LOBATO FIGUEIRA APTO

Protocolo: 997476

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº206 DE 16 DE OUTUBRO DE 2023.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro
de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
Considerando o PAE nº 2023/970920
Resolve:
Conceder de acordo com arts. 98 e 99, inciso I, letra “a”, da Lei nº 5.810
de 24.01.94, a servidora ZENEIDE APARECIDA SILVA DE ALMEIDA, matrí-
cula nº 5831598/6, ocupante da função de GERENTE  Licença Prêmio de
60 (Sessenta) dias, referente aos períodos aquisitivos de 2011 a 2014, a
contar de 04/12/2023 à 01/02/2023.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 997157

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 279 de 16 de outubro de 2023
CONCEDER, ao servidor, OLAVO CAMARA DE OLIVEIRA JUNIOR, matrícula
nº 3154815/1, ocupante do cargo de Procurador Autárquico, 30(trinta)
dias de férias regulamentares, no período de 27/11 a 26/12/2023, referen-
te ao período aquisitivo 2022/2023.
A presente portaria entrará em vigor a contar de 27 de novembro de 2023.
ANIZIO BESTENE JUNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 997120

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 001/2023
PARTES: IASEP E AIRTON CEZAR AMARAL NASCIMENTO
CPF: 828.345.202-91
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGENCIA: 17 DE OUTUBRO DE 2023 A 16 DE OUTUBRO DE 2024
ORDENADOR DE DESPENSA RESPONSÁVEL: Josynélia Tavares Raiol - Pre-
sidente
AUTORIZAÇÃO: Processo 2023/821097
*Republicado por incorreção
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 002/2023
PARTES: IASEP E ANA CLAUDIA DA FONSECA NENO
CPF: 293.728.602-04
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGENCIA: 17 DE OUTUBRO DE 2023 A 16 DE OUTUBRO DE 2024
ORDENADOR DE DESPENSA RESPONSÁVEL: Josynélia Tavares Raiol - Pre-
sidente
AUTORIZAÇÃO: Processo 2023/821097
*Republicado por incorreção
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 003/2023
PARTES: IASEP E KARLA DO SOCORRO DA SILVA SOUZA
CPF: 796.824.132-49
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGENCIA: 17 DE OUTUBRO DE 2023 A 16 DE OUTUBRO DE 2024
ORDENADOR DE DESPENSA RESPONSÁVEL: Josynélia Tavares Raiol - Pre-
sidente
AUTORIZAÇÃO: Processo 2023/821097

*Republicado por incorreção
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 004/2023
PARTES: IASEP E CLAUDIONOR BITTENCOURT LOBATO
CPF: 428.144.722-91
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGENCIA: 17 DE OUTUBRO DE 2023 A 16 DE OUTUBRO DE 2024
ORDENADOR DE DESPENSA RESPONSÁVEL: Josynélia Tavares Raiol - Pre-
sidente
AUTORIZAÇÃO: Processo 2023/821097
*Republicado por incorreção
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 020/2023
PARTES: IASEP E CELSO JOSE ASSIS MEDEIROS
CPF: 716.035.572-53
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGENCIA: 17 DE OUTUBRO DE 2023 A 16 DE OUTUBRO DE 2024
ORDENADOR DE DESPENSA RESPONSÁVEL: Josynélia Tavares Raiol - Pre-
sidente
AUTORIZAÇÃO: Processo 2023/821097
*Republicado por incorreção
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 032/2023
PARTES: IASEP E ROSENEIDE DO CARMO SILVA
CPF: 557.980.472-53
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGENCIA: 17 DE OUTUBRO DE 2023 A 16 DE OUTUBRO DE 2024
ORDENADOR DE DESPENSA RESPONSÁVEL: Josynélia Tavares Raiol - Pre-
sidente
AUTORIZAÇÃO: Processo 2023/821097
*Republicado por incorreção
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 034/2023
PARTES: IASEP E ARIANA SOUZA DOS SANTOS
CPF: 986.464.192-15
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGENCIA: 01 DE NOVEMBRO DE 2023 A 31 DE OUTUBRO DE 2024
ORDENADOR DE DESPENSA RESPONSÁVEL: Josynélia Tavares Raiol - Pre-
sidente
AUTORIZAÇÃO: Processo 2023/821097
Processo 2023/821097
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 035/2023
PARTES: IASEP E KARINA TELMA LOUREIRO DE ARAÚJO LIMA
CPF: 008.782.042-02
CARGO: TÉCNICO EM SAÚDE/ENFERMAGEM
VIGENCIA: 01 DE NOVEMBRO DE 2023 A 31 DE OUTUBRO DE 2024
ORDENADOR DE DESPENSA RESPONSÁVEL: Josynélia Tavares Raiol - Pre-
sidente
AUTORIZAÇÃO: Processo 2023/821097
Processo 2023/821097
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 036/2023
PARTES: IASEP E ALBERTINA TEREZINHA MARTINS DE SOUZA
CPF: 602.422.802-34
CARGO: TÉCNICO EM SERVIÇO SOCIAL
VIGENCIA: 01 DE NOVEMBRO DE 2023 A 31 DE OUTUBRO DE 2024
ORDENADOR DE DESPENSA RESPONSÁVEL: Josynélia Tavares Raiol - Pre-
sidente
AUTORIZAÇÃO: Processo 2023/821097
Processo 2023/821097
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 037/2023
PARTES: IASEP E JANICE DE MATOS FRAZÃO
CPF: 029.295.642-88
CARGO: TÉCNICO EM SAÚDE/ENFERMAGEM
VIGENCIA: 01 DE NOVEMBRO DE 2023 A 31 DE OUTUBRO DE 2024
ORDENADOR DE DESPENSA RESPONSÁVEL: Josynélia Tavares Raiol - Pre-
sidente
AUTORIZAÇÃO: Processo 2023/821097
Processo 2023/821097
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 038/2023
PARTES: IASEP E MONIQUE LOMA ALVES DA SILVA
CPF: 815.359.612-87
CARGO: TÉCNICO EM SERVIÇO SOCIAL
VIGENCIA: 01 DE NOVEMBRO DE 2023 A 31 DE OUTUBRO DE 2024
ORDENADOR DE DESPENSA RESPONSÁVEL: Josynélia Tavares Raiol - Pre-
sidente
AUTORIZAÇÃO: Processo 2023/821097
Processo 2023/821097

Protocolo: 997424

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 833 DE 16 DE OUTUBRO DE 2023
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Es-
tado do Pará – IGEPPS, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO que o Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013, dispõe
sobre a supervisão, fiscalização e acompanhamento da execução dos con-